
 

Decreto Dirigenziale n. 1188 del 09/11/2010

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 2 Tutela dell'ambiente

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA - PARERE DEL COMITATO TECNICO PER

L'AMBIENTE RELATIVO ALLA "VARIANTE AL PIANO REGOLATORE GENERALE DEL

COMUNE DI ROCCADASPIDE (SA) - POLO PRODUTTIVO DI FONTE COMPARTO

SEUDE" - SOGGETTO PROPONENTE ED AUTORITA' PROCEDENTE: COMUNE DI

ROCCADASPIDE (SA). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  15 Novembre 2010



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO:   � che il titolo III della parte seconda del D.Lgs. 152/2006, così come sostituito dal D.Lgs 4/2008, in 

recepimento della Direttiva 42/2001/CE, detta norme in materia di Valutazione Ambientale 
Strategica di determinati piani e programmi che possono avere impatti significativi sull’ambiente e 
sul patrimonio culturale;  
 � che, con Delibera di Giunta Regionale n. 426 del 14/03/2008 e succ. mod. e int., si è provveduto 
a riorganizzare le strutture (Comitato Tecnico Ambientale, Tavoli Tecnici) e le procedure 
istruttorie per la formulazione del parere di compatibilità ambientale, approvando apposito 
Disciplinare; 
 � che, con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 80 del 22/04/2008 e succ. mod. e int., 
è stato costituito il Comitato Tecnico per l’Ambiente;  
 � che, con nota prot. n. 16971 del 10/06/2009 acquisita al protocollo regionale n. 144390 del 
18/02/2008, il Comune di Roccadaspide (SA) ha trasmesso, per la Valutazione Ambientale 
Strategica (V.A.S.), la documentazione relativa alla “Variante al Piano Regolatore Generale – 
Polo Produttivo di Fonte Comparto Seude”; 
 � che la suddetta documentazione, istruita dal Tavolo Tecnico n. II, è stata sottoposta all’esame del 
C.T.A. che, nella seduta del 23 giugno 2010, ha disposto la convocazione di rappresentanti 
dell’Autorità Procedente; 
 � che nella seduta dell’8 luglio 2010, dopo aver ascoltato l’Autorità Procedente, il C.T.A. ha 
espresso parere di compatibilità ambientale non favorevole, sia per la dimensione 
dell’insediamento, che non può essere soddisfatta nell’ambito di una variante allo strumento 
urbanistico generale (1985), sia in rapporto agli effetti sugli elementi ambientali (suolo, acqua ed 
aria); 
 � che con nota prot. n. 628720/2010, ai sensi e per gli effetti dell’art. 10-bis della Legge 241/90, del 
succitato parere è stato informato il Comune di Roccadaspide (SA); 
 � che, con nota prot. n. 8840 del 06/08/2010 acquisita al protocollo regionale n. 675687 del 
10/08/2010, l’Autorità procedente ha fatto pervenire osservazioni al parere reso l’8 luglio 2010; 

 
 
RILEVATO che, nella seduta del 23 settembre 2010, il C.T.A. ha deciso di confermare il parere di 
compatibilità ambientale non favorevole, già espresso nella seduta del 08/07/2010, per  la “Variante al 
Piano Regolatore Generale del Comune di Roccadaspide (SA) – Polo Produttivo di Fonte Comparto 
Seude”; 
 
 
CONSIDERATO che la procedura di Valutazione Ambientale Strategica è svolta dai Tavoli Tecnici e si 
conclude con l’emanazione del Decreto del Dirigente Coordinatore dell’A.G.C. 05, previo parere del 
Comitato Tecnico Ambientale; 
 
 
RITENUTO di dover provvedere all’emissione del decreto di compatibilità ambientale non favorevole; 
 
 
VISTA  la delibera di G. R. n° 426/08; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  15 Novembre 2010



 

 

 
 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore, nonché della dichiarazione di conformità resa dal 
Dirigente del Servizio 03 

 
D E C R E T A 

 
per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritti e confermati: 
 
1. di esprimere, relativamente alla “Variante al Piano Regolatore Generale del Comune di 

Roccadaspide (SA) – Polo Produttivo di Fonte Comparto Seude”, parere di compatibilità ambientale 
non favorevole, su conforme giudizio del Comitato Tecnico per l’Ambiente reso nelle sedute dell’8 
luglio 2010 e confermato nella seduta del 23 settembre 2010, sia per la dimensione 
dell’insediamento, che non può essere soddisfatta nell’ambito di una variante allo strumento 
urbanistico generale (1985), sia in rapporto agli effetti sugli elementi ambientali (suolo, acqua ed 
aria); 
 

2. di inviare, per gli adempimenti di competenza, il presente atto al Comune di Roccadaspide (SA) e al 
Settore Tutela Ambiente ove è visionabile la documentazione oggetto del procedimento de quo; 
 

3. di trasmettere il presente atto al competente Settore Stampa e Documentazione ed Informazione e 
Bollettino Ufficiale per la relativa pubblicazione sul BURC ed al web master per la pubblicazione sul 
sito della Regione Campania. 

  
 

      
Dr. Luigi Rauci 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  15 Novembre 2010


	BURC n. 75 del  15 Novembre 2010

